令和2年度　第19回 岡崎JS会
ジュニアソフトボール大会　葵・五万石杯

【協力】　岡崎ジュニアクラブ　 　　梅園ジュニアクラブ
　   上地ソフトボール少年団 　　ときわチャレンジャーズ
　   男川少年スポーツクラブ 　   竜美ヶ丘クラブ

【後援】　岡崎市教育委員会　三河ジュニアソフトボール連合会

【協賛】　ナガセケンコー株式会社

【主催】　岡崎JS会

【日時】　令和2年10月31日(土)　予備日11月1日(日)

【会場】　岡崎中央総合公園　球技場・運動広場

【主管】　六ッ美ミラクルズ・井田ジュニアクラブ

八ッ面フレンズ
南部セレクト

第19回　葵・五万石杯　出場チーム

竜美ヶ丘クラブ
六ッ美ミラクルズ

ときわチャレンジャーズ
梅園ジュニアクラブ
岡崎ジュニアクラブ

上地ソフトボール少年団
花ノ木スポーツ少年団

三和クラブ
東部ジュニア

男川少年スポーツクラブ

形原クラブ
豊川ドリーマーズ

桜林ジュニアソフトボールクラブ
安城桜井SBC

甚目寺凸凹ファイターズ
東名古屋クラブ

城東スポーツ少年団
井田ジュニアクラブ

関係者各位

令和2年度　第19回　岡崎JS会
ジュニアソフトボール大会　葵・五万石杯開催のご案内

岡崎JS会々長 大須賀　清隆
実行委員長 山口 　  幸弘
運営委員長 猪瀬　　堅次朗

　早秋の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、令和2年度 岡崎JS会 第19回 ジュニアソフトボール大会 葵・五万石杯を、
下記の通り開催致しますので、コロナ禍の中、またご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、
是非ご参加、頂けますようここにご案内申し上げます。

　尚、大会参加につきましては、各チームでコロナウイルス感染拡大に万全の予防をとって頂きますよう、
重ねてお願い申し上げます。

1.期日 令和 2年 10月31日(土)　　予備日：11月1日(日)

［審判・チーム受付］　　午前 6時 50分 ～ 午前 7時 20分（時間厳守）

※各会場とも開門時間は6時 30分になりますのでご注意願います。

［審判監督会議］　　　　午前 7時 20分 ～ 午前7時 30分

       ※球技場・運動広場の各会場で行います

［開会式］　行いません

［閉会式］　準決勝進出チーム4チームのみで行います

［試合開始］　　　　　　午前 8時 00分 ～

2.会場 岡崎中央総合公園　球技場・運動広場

※雨天時　上記と同じ

3.組合せ 実行委員長による代理抽選を行います。

決定次第、展開させて頂きます。

4.表彰 1位：楯、賞状、メダル（15名）2位：楯、賞状、メダル（15名）

3位(2チーム)：楯、賞状、メダル(15名)

最優秀選手賞、優秀選手賞、敢闘賞

5.参加費 8,000円　　※大会当日受付時にて徴収します

6.公認審判員 主催者にて割り振りを致しますので、当日、自チームと同じ会場へ

直接お越しください

7.中止決定 雨天等による中止決定は午前5時に判断致します

※コロナウイルス感染拡大状況によっては中止と判断する場合もございますので

予め、ご了承願います

※LINEグループにて連絡します

問い合わせ ：090-7618-2218（井田ジュニアクラブ　猪瀬 堅次朗）

　　　 ：090-9937-2390（六ッ美ミラクルズ　   原田俊治）

記

1. チーム編成
引率責任者1名 監督1名 コーチ2名 スコアラー1名 トレーナー1名 選手15名の計21名以内とする
*登録外選手について、ベンチ入り、閉会式へ参加しても構わない

2. 大会参加費
大会参加費：1チーム8,000円（大会当日、各会場にてお支払い下さい）
*大会当日7：00より、受付を行います

3. 公認審判員及び審判員
(1)　原則として、必ず公認審判員を1名選出して下さい
*10月13日(日)までに各チーム公認審判員氏名をLINE五万石グループで連絡して下さい
*事前に連絡いただいた公認審判員から変更になる場合は、直ちに連絡して下さい
*審判、チーム受付は6：50からで、7：20より審判監督会議を行いますで
 遅れないように集合お願いします
*公認審判員は別紙の審判割当て表の指示に沿ってご協力をお願いします
*公認審判員は、昼食に弁当を提供します（弁当が届き次第各会場へ配布します）

(2)　空きチームより塁審2名を選出して下さい
*公認審判員同様に、ジャッジのできる方

(3)　審判割当て表は作成出来次第展開します

4. 試合方法
(1)　試合前のシートノック、イニング中のボール回しは行わない
(2)　予選は3チームによるリーグトーナメント方式、順々決勝からはトーナメント方式になります
　　a)　勝ち点制採用：勝ち3点　分け1点　負け0点
　　b)　第1試合で引き分けの場合は、第2試合目は若番が試合を行う
(3)　各予選リーグ1位チームの6チームと、勝ち点上位２チームを決勝トーナメントに
       進出させる(同点の場合は主催者の抽選により決定する）
　　*当選したチームは速やかに岡崎中央総合公園球技場へ移動し準々決勝を行います
(4)　準々決勝までは、5回または45分以降新しいイニングに入らない
　    ただし、得失点をつける必要があるため、イニングの裏まで行う
　　準々決勝以降は、5回または50分以内45分以降新しいイニングに入らない
　　a)　予選で2チーム以上が同率の場合
　　　　①当該チーム同士の勝敗　②総失点　③総得点
　　　　*それでも決着がつかない場合は、監督による抽選によってする
　　b)　準々決勝、準決勝、決勝で決着がつかない場合は、タイブレーカーを1回行う
　　　　*それでも決着がつかない場合は、最終打順の選手9名による抽選によって決定する
　　　　*なお、タイブレーカーは無死2塁より、行います
(5)　抗議権は監督のみとする
(6)　ボールはナガセケンコー2号ソフトボールを使用します(主催側で用意します)
(7)　ベンチは、抽選番号の若番を1塁側とする
　　　　*試合が連続する場合はベンチの移動をしない
　　　　*ファールボールは、各ベンチ側で拾うようにして下さい
(8)　メンバー表は、毎試合4枚の提出をお願いします
　　　　*メンバー表は、各チームで忘れないように用意をお願いします
(9)　その他ﾙｰﾙは、2020年度オフィシャルソフトボールﾙｰﾙに準ずる
　　a)　DP、FP、REは採用します
　　　　*REは口頭で構いません
　　b)　各会場及び各球場のﾙｰﾙも適用します

5. その他
(1)　プラカード、団旗、クラブ籏は、各チームにて持参して下さい
(2)　ベスト4進出チームは、閉会式に必ず出席して下さい
(3)　予選リーグが午前中で終了しますが、予選で惜しくも敗退されたチーム同士での練習試合に

　　 ついては、すべての会場で禁止とします(当日変更になる可能性があります)

(4)　公共施設を借用しますので、球場内外の美化にご協力をお願いします
　　 *お帰りの際に、可燃ごみ、空き缶、空き瓶、ペットボトル、吸い殻などを必ず持ち帰るよう
        チーム関係者に周知徹底させて下さい

　　 *会場内は全て禁煙とします、会場外の指定喫煙場所で喫煙して下さい（喫煙場所は指定します）

(5)　大会中の会場内外における選手の事故傷病及び駐車場内での事故に関しまして、
　　 主催者は一切責任を負いません
(6)　決められた場所以外の駐車は、絶対にしないで下さい(警察に通報されます)

球技場 運動広場

令和２年度　第１９回　岡崎ＪＳ会　ジュニアソフトボール大会　葵・五万石杯

受付 6:50 ～ 7:20 受付 6:50 ～ 7:20
～ 7:30

開会式　 なし 開会式　 なし
審判監督会議 7:20 ～ 7:30 審判監督会議 7:20

～ 8:50
第２試合 9:00 ～ 9:50 第２試合 9:00 ～ 9:50
第１試合 8:00 ～ 8:50 第１試合 8:00

～ 10:50
第４試合 11:00 ～ 11:50 昼食 11:00 ～ 11:30
第３試合 10:00 ～ 10:50 第３試合 10:00

準々決勝 12:50 ～ 13:40

準決勝 13:50

～ 12:40
昼食 12:00 ～ 12:30 移動 12:50 ～ 13:10

ワイルドカード抽選 11:50 ～ 12:00 準々決勝 11:50

閉会式・表彰式 15:50 ～ 16:10
グランド整備・片付け 16:10 ～

～ 14:40
決勝 14:50 ～ 15:40

【予選リーグ組み合わせ】

球技場　Ａ　（Ａ球場） 1 2 3 球技場　Ｂ　（Ｂ球場） 4

2 安城桜井SBC

5 6

1 甚目寺凸凹ﾌｧｲﾀｰｽﾞ 4

5 形原クラブ

東部ジュニア

岡崎ジュニアクラブ※3 井田ジュニアクラブ ※6

7 東名古屋ｸﾗﾌﾞ 11

球技場　Ｃ　（Ｃ球場） 7 8 9 10 球技場　Ｄ　（Ｄ球場）

八ッ面フレンズ

12 花ノ木スポーツ少年団

11 12 13

17 18 19

※10 竜美ヶ丘クラブ

※13 男川少年スポーツクラブ9 豊川ドリーマーズ

8 三和クラブ

南部セレクト

15 桜林ジュニアソフトボールクラブ 18

14 梅園ジュニアクラブ 17

運動広場　Ｅ　（Ａ球場） 14 15 16 運動広場　Ｆ　（Ｂ球場）

②球技場　Ｂ　（Ｂ球場）　1位

③球技場　Ｃ　（Ｃ球場）　1位

城東スポーツ少年団

※16 六ッ美ミラクルズ ※19

球技場　Ａ

球技場　C

再
抽
選

⑧運動広場　Ｆ　（Ｂ球場）　1位

※4チーム枠ブロックは、若番2チームが1試合目、残り2チームが2試合目、1試合目勝ちチームと2試合
　チームが3試合目、負けが4試合目を行う。1・2試合目が引き分けの場合は監督抽選を行い負けが3試
　勝ちが4試合目を行う。
※3チーム枠ブロックは、若番2チームが1試合目、負けが残りチームと2試合目、勝ちが3試合目を行う

球技場　Ｂ

④ワイルドカード抽選　1

優勝球技場　Ａ

⑤球技場　Ｄ　（Ｄ球場）　1位

球技場　Ｃ

⑥ワイルドカード抽選　2

⑦運動広場　Ｅ　（Ａ球場）　1位

運動広場　Ａ

ときわチャレンジャーズ

【決勝トーナメント組み合わせ】

①球技場　Ａ　（Ａ球場）　1位

球技場　Ａ

施設名：岡崎中央総合公園
住所：岡崎市高隆寺町峠1番地
電話：0564-25-7887

※審判・監督会議は各会場の本部で行います
※駐車場に限りがありますので、乗り合いでお越し下さいますようご協力ください

会場案内

球技場 運動広場

本部 本部

駐

車

駐車場

【大会当日の留意事項】

□ チーム代表者はチームの参加者の健康をチェックし、受付時に施設利用情報（提出用）を

ご提出ください。

□ 各チーム、施設利用者情報（リスト）を必ず作成し、提出を求められた際に

提出できるように１か月ほど保管をお願いします

□ 当日の参加者は必ず検温し、発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合や同居家族、

身近な知人に感染が疑われる人がいる場合は自主的に参加を見合わせください

□ 万一、参加後2週間以内に新型コロナウイルス感染症を参加者が発症した場合は

直ちに報告してください

□ マスクを持参すること

（スポーツ等を行っていない際や会話をする際にはマスクを着用すること）

□ こまめな手洗い、アルコール消毒等による手指消毒を実施すること

（各チーム必ず消毒等の準備をお願いします）

□ 密集、密接、密室を避け、安全な距離を保つこと

□ 試合中の大きな声での会話、応援等をしないこと

（接触感染、飛沫感染のリスクを伴う応援行為を禁止します）

□ 試合に参加するすべてのチーム、審判員、記録員等のマスクの着用を認めるとともに

ベンチ内の監督、コーチ、選手もできる範囲でマスクの着用を心がけてください。

□ 試合前、試合後に参加者は手指消毒をおこなってください。

□ 試合後、ベンチを空ける際は各チームベンチの消毒等をお願いします。

□ 開会式は行いません。閉会式、表彰式は準決勝進出チームで行います。

（整列する際は間隔をとって整列してください）

□ チームの監督またはその代行者は必ず試合前にチーム構成員全員の体調を

確認し、発熱がある等体調が悪いメンバーはベンチ入りさせない

※ 大会開催時直前であっても情勢の変化や上部団体、関係行政団体の指導等により、

急遽大会を延期または中止する場合があります

※ 今大会の留意事項に限らず、他参加した大会等での新型コロナウイルス感染症対策の

留意事項等も意識していただき、感染予防にご協力よろしくお願いいたします。

球技場 運動広場

メント組み合わせ】

7

運動広場　Ｆ　（Ｂ球場） 18 19 20

18 南部セレクト

12

球技場　Ｄ　（Ｄ球場） 12 13 14

八ッ面フレンズ

※7 岡崎ジュニアクラブ

花ノ木スポーツ少年団

⑤球技場　Ｄ　（Ｄ球場）　1位

球技場　Ｃ

⑥ワイルドカード抽選　2

⑦運動広場　Ｅ　（Ａ球場）　1位

運動広場　Ａ

⑧運動広場　Ｆ　（Ｂ球場）　1位

①球技場　Ａ　（Ａ球場）　1位

球技場　Ａ

②球技場　Ｂ　（Ｂ球場）　1位

③球技場　Ｃ　（Ｃ球場）　1位

球技場　Ｂ

④ワイルドカード抽選　1

※17 六ッ美ミラクルズ ※20 ときわチャレンジャーズ

16 桜林ジュニアソフトボールクラブ

15 梅園ジュニアクラブ

19 城東スポーツ少年団

運動広場　Ｅ　（Ａ球場） 15 16 17

※11 竜美ヶ丘クラブ

※14 男川少年スポーツクラブ10 豊川ドリーマーズ

9 三和クラブ

8 東名古屋ｸﾗﾌﾞ

13

球技場　Ｃ　（Ｃ球場） 8 9 10 11

6 上地ソフトボール少年団

2 安城桜井SBC 5 形原クラブ

※3 井田ジュニアクラブ

4 5 6

1 甚目寺凸凹ﾌｧｲﾀｰｽﾞ 4

球技場　Ａ　（Ａ球場） 1 2 3 球技場　Ｂ　（Ｂ球場）

東部ジュニア

※4チーム枠ブロックは、若番2チームが1試合目、残り2チームが2試合目、1試合目勝ちチームと2試合
　チームが3試合目、負けが4試合目を行う。1・2試合目が引き分けの場合は監督抽選を行い負けが3試
　勝ちが4試合目を行う。
※3チーム枠ブロックは、若番2チームが1試合目、負けが残りチームと2試合目、勝ちが3試合目を行う

【予選リーグ組み合わせ】

閉会式・表彰式 15:50 ～ 16:10
グランド整備・片付け 16:10 ～

～ 14:40
決勝 14:50 ～ 15:40

準々決勝 12:50 ～ 13:40

準決勝 13:50

～ 12:40
昼食 12:00 ～ 12:30 移動 12:50 ～ 13:10

ワイルドカード抽選 11:50 ～ 12:00 準々決勝 11:50

～ 10:50
第４試合 11:00 ～ 11:50 昼食 11:00 ～ 11:30
第３試合 10:00 ～ 10:50 第３試合 10:00

審判監督会議 7:20

～ 8:50
第２試合 9:00 ～ 9:50 第２試合 9:00 ～ 9:50
第１試合 8:00 ～ 8:50 第１試合 8:00

再
抽
選

球技場　Ａ

優勝球技場　Ａ

球技場　C

令和２年度　第１９回　岡崎ＪＳ会　ジュニアソフトボール大会　葵・五万石杯

受付 6:50 ～ 7:20 受付 6:50 ～ 7:20
～ 7:30

開会式　 なし 開会式　 なし
審判監督会議 7:20 ～ 7:30